Præter egregiam huius codicis collationem iam anno 1849. a Wattenbach curatam etiam collatio, quam C. Binding accuratissime fecit, liberalissime in usum mihi tradita est.

B 2. *Codex Parisiensis 4418, olim Thuanus, dein Colbertinus 82, regius 4496, scriptus saeculo X, quem Bluhme, LL. III, p. 516, Pardessus, l. c. num. VI, Haenel, l. c. p. LXXVI, num. 49, descriperunt; continet fol. 170—188. librum constitutionum et titulum legis Rom. 17, quae folia titulum columnarum: Lex Burgundionum habent.*

Mense Octobri 1888. Parisiis collatione a Weber b. m. accuratissime curata usus iterum codicem contuli¹.

B 3. *Codex Parisiensis Lat. nouvell. acquisit. 204, saeculo X. scriptus, quem Delisle in 'Bibliothèque de l'école des Chartes' XXXVII, p. 79. et K. Lehmann in 'Neues Archiv' XII (1887), p. 579—585, descriperunt; continet fol. 59—77. librum constitutionum et legis Romanae titulum 17. Initium codicis primos titulos libri constitutionum continens usque ad tit. 12, § 5. non seruatum est.*

Mense Octobri 1888. ipse Parisiis hunc codicem contuli.

B 4. *Codex Parisiensis 4633, olim Claudii Puteani et regius 5190 cum fragmentis Spangenbergianis, nunc Egertonianis musei Britannici num. 269, saeculo X. scriptus, quem descriperunt Bluhme, LL. III, p. 514, Pertz in Actis Academiae Berolinensium 1857, p. 87—96. Spangenberg. Beiträge zu den deutschen Rechten des Mittelalters (1822) p. 185—191. Continet fol. 99—120. librum constitutionum usque ad tit. 75, § 2 (verb. observare); deinde codex Egertonianus fol. 15, quod folium a codice Parisiensi abscissum est, finem libri constitutionum (a verbo proximus in tit. 85, § 2. incipiens) titulumque legis Romanae 17. continet. Perduta sunt folia, quae titulos 75, § 2—85, § 2. habuerunt.*

Quem codicem a praefectis bibliothecae publicae Parisiensis liberalissime mihi Basileam missum initio anni 1889, folium 15. fragm. Egert. autem mense Aprili 1889. ipse Londini contuli.

B 5. *Codex Parisiensis 4758. Huius pertinet beatus codicis principalis, non correcto a manu secunda facta (cfr. supra A 1 et tabulam nostram). Hic primam, non emendatam scripturam libri constitutionum, legis Romanae tituli 17. et constitutionum extracuratum 2. et 19. habemus: Cfr. super p. 15.*

B 6. *Codex Parisiensis 4759. A. olim Colbertinus 4917, dein regius 5942. 5. saeculo IX. scriptus, quem Bluhme, LL. III, p. 508. descripsit. Primo librum constitutionum usque 105 titulo numeros continebat, quarum tituli 89—105. constitutiones sunt extracuratae. Ad nos codex valde corruptus pervenit; desunt non solum nonnulla folia, sed etiam initium et finis codicis maxime laesa sunt; cfr. de hac re praeter descriptionem a*